ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ KHANG

     Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Kỳ Khang, ngày 01  tháng 11 năm 2023

                                                    THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong HĐNVQS xã thực hiện

nhiệm vụ, giám sát công tác sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công

an nhân dân 2024

   Căn cứ Kế hoạch số 1042/KH-UBND ngày 12/10/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Kỳ Anh về việc Sơ tuyển- khám sức khỏe nghĩa vụ Quân sự năm 2024;

Căn cứ vào kế Quyết định số 26/QĐ-UBND ngày 07/02/2023 của Ủy ban nhân

xã về quyết định thành lâp Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã; Căn cứ vào Kế hoạch

số 33/KH-UBND ngày 30/10/2023 của Ủy ban nhân dân xã Kỳ Khang về sơ

tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự,Nghĩa vụ công an nhân dân 2024; Ủy ban nhân

dân xã Kỳ Khang thông báo về việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên

trong  HĐNVQS xã thực hiện nhiệm vụ, giám sát công tác sơ tuyển sức khỏe

nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an nhân dân 2024 như sau:

1 - Đ/c Hồ Xuân Trính, Chủ tịch UBND xã, Chỉ đạo chung.

2 - Ban Chỉ huy trưởng QS xã phụ trách công tác điều hành, theo dõi danh sách huy

động lực lượng hướng dẫn làm hồ sơ và tổng hợp tình hình  báo cáo.

3 - Ban Công an xã cử lực lượng đảm bảo  khu vực sơ tuyển, theo dõi danh sách

công dân và phối hợp Tư pháp lập biên bản hồ sơ những công dân không có mặt đúng

thời gian quy định.

4- Đ/C Phạm Công Sơn, Chủ tịch mặt trận Tổ quốc phụ trách tuyên truyền ,vận

động công dân đến khám tuyển nghĩa vụ quân sự và tham gia động viên trong ngày

khám tuyển quân năm 2024, tổ trưởng tổ tư vấn Luật nghĩa vụ quân sự.

5 - Đ/c Nguyễn Văn Dương, Chủ tịch cựu chiến binh phối hợp làm tốt công tác

tuyên truyền vận động  thực hiện tốt Luật NVQS. Trực tiếp theo dõi, kiểm tra phòng

ngoại , da liễu.

6 - Đ/c Tô Thị Lê Na, Bí Thư Đoàn thanh niên xã làm tốt công tác tuyên truyền nam

đoàn viên trông độ tuổi thực hiện, chấp hành nghiêm Luật NVQS, cử 5 đồng chí đoàn

viên hướng dẫn, trực tiếp theo dõi, viết hồ sơ.

7 - Đ/c Lê Văn Ngọc, Trưởng công an xã,phân công nhiệm vụ cho ban công an làm

tốt công tác an ninh tật tự nơi  điểm khám NVQS,trực tiếp theo dõi tại phòng khám

Thị Lực.

8 - Đ/c Nguyễn Thị Liên, Chủ tịch Hội LHPN xã tuyên truyền hội viên có công dân

trông độ tuổi tham gia khám nghĩa vụ quân sự, chấp hành nghiêm Luật NVQS, hướng

dẫn và trực tiếp theo dõi tại phòng tai, mũi, họng.

9 - Đ/c Phạm Hồng Vân, Chủ tịch Hội Nông dân, trực tiếp theo dõi, kiểm tra phòng

khám chiều cao, cân nặng.

10 - Đ/C Nguyễn Thị Ngọc Thơm, Công chức tài chính- kế toán, trực tiếp theo dõi

tại phòng khám huyết áp, tim mạch.

11 - Đ/C Lê Thị Niềm, Công chức tư pháp- hộ tịch phối hợp ban công an xã và văn

phòng ủy ban lập biên bản đối với thành viên tổ sơ tuyển và công dân cố tình làm sai

lạch kết quả khám sơ tuyển, trực tiếp tại phòng tư vấn.

`12 - Đ/c Nguyễn Thị Nhẫn, Công chức văn phòng- thống kê, phối hợp với tư pháp

và ban công an xã kiểm tra lập biên bản các công dân không có mặt đúng thời gian

quy định.

13 -  Bí thư , thôn trưởng, thôn đội trưởng DQ của 11 thôn, làm tốt công tác tuyên

truyền Luật nghĩa vụ quân sự, quản lý đôn đóc công dân trông trông độ tuổi sẵn sàng

nhập có lệnh gọi, đúng thời gian theo lệnh gọi và đảm bảo số lượng và chất lượng.

                                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                             CHỦ TỊCH

                                                                                Hồ Xuân Trính

		hoxuantrinh.kykhang@hatinh.gov.vn
	2023-11-02T08:37:37+0700

		ubkykhang.ka@hatinh.gov.vn
	2023-11-02T15:42:30+0700

		2023-11-02T15:44:40+0700